این تعریفِ محدود و عملیاتی، به طور آگاهانه بسیاری از صورت بندی های پراکنده، موقتی یا صرفاً رسانه ای را کنار می گذارد، تا امکان
مقایسه ی تطبیقیِ عاملیت سیاسی بازیگرانِ قابل شناسایی و پاسخ گو فراهم شود.

زمینه تاریخی
در سال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۴ خورشیدی (۲۰۲۲ تا ۲۰۲۵ میلادی)، فضای سیاسی ایران شاهد خیزش ها و اعتراضات گسترده و همچنین

تلاش های اپوزیسیون برای گذار از جمهوری اسلامی بوده است. در این گزارش، عاملیت سیاسی گروه های شاخص اپوزیسیون ایران را بر
اساس شش شاخص کلیدی ارزیابی می کنیم. این شاخص ها عبارت اند از: پایگاه داخلی (میزان حمایت مردمی و حضور در داخل کشور)،

بنابراین در مواردی ناگزیر به اتکا بر تحلیل های ثانویه یا برآوردهای غیرمستقیم

بوده است. سطح اطمینان (بالا، متوسط، پایین) در کنار هر ارزیابی ذکر شده تا نشان دهد داده ها تا چه حد مستحکم یا توافق شده اند.
تاریخ بررسی منابع (عمدتاً آذر ۱۴۰۴ معادل دسامبر ۲۰۲۵) نیز برای شفافیت ذکر گردیده است. به این ترتیب خواننده می تواند از به روز

بودن و مستند بودن هر بخش اطمینان حاصل کند.

در ادامه، ابتدا شرح مختصری از هر گروه اپوزیسیون و سپس ارزیابی تفصیلی آن ها بر اساس شش شاخص مورد نظر ارائه می شود. پس از
آن، جدول مقایسه نهایی امتیازات و جمع بندی تطبیقی آمده است.

حضور رسانه ای بین المللی: رضا پهلوی چهره ای شناخته شده در رسانه های غربی و منطقه ای است و به عنوان صدای مخالفین سکولار بارها با
بی بی سی، صدای آمریکا، سی ان ان و سایر رسانه ها گفتگو کرده است. همچنین کنفرانس های مطبوعاتی و حضور در مجامع بین المللی

(مانند سخنرانی در پارلمان اروپا یا نشست های اندیشکده ها) پوشش خبری داشته است. او در خرداد ۱۴۰۴ (ژوئن ۲۰۲۵) در پاریس
کنفرانس خبری مفصلی برگزار کرد که توسط خبرگزاری های بین المللی بازتاب یافت. رسانه های بین المللی البته نگاهی دوگانه به او دارند:

برخی او را ولیعهد تبعیدی می نامند و روایت نوستالژیک ارائه می کنند، برخی دیگر منتقد جاه طلبی های سلطنت خواهانه او هستند.